INDICAÇÃO Nº 0441/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que - após as providências perante a Secretaria de
Segurança Pública - estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido
de viabilizar a construção de um posto policial nas proximidades dos bairros Nova Guariba,
Residencial Vila Mariana I ou Residencial Vila Mariana II.

Lida na Sessão de 04/11/2014                              Despacho em 04/11/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que - após as providências

perante  a  Secretaria  de  Segurança  Pública  -  estudos  sejam  elaborados  pelo  setor  competente  da

Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um posto policial nas proximidades dos bairros Nova

Guariba, Residencial Vila Mariana I ou Residencial Vila Mariana II.

JUSTIFICATIVA:

Guariba  e  sua  população  cresceram  sobremaneira  nos  últimos  anos,  sendo  necessária  a

construção  de  mais  um  posto  policial  para  reforçar  a  presença  da  Polícia  Militar  naquela  região  da

cidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de novembro de 2014.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor